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      Dato:  25.   november 2023   

      
Deres ref:  Vår ref:  Saksbehandler:  Arkivkode:   

    Eva Næss Karlsen 014   

    

    

Det innkalles til styremøte i Osloregionen torsdag 7. desember 2023 kl. 13.00 – 15.00 i Oslo rådhus, 
møteromssenteret (inngang sjøsiden). Det blir servert lunsj ved starten av møtet. 
 
Alle styresaker kan lastes ned her: https://www.osloregionen.no/kalender/styremote-7-desember-2023/  
  
Eventuelle forfall til meldes til sekretariatet ved Eva Næss Karlsen, eva.nass.karlsen@osloregionen.no   
 
Husk også å melde fra til eget varamedlem ved forfall. 
  
  
  
  
  
Med vennlig hilsen  
  
Eva Næss Karlsen  
Konstituert direktør  
Osloregionens sekretariat  
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Sakskart, styremøte 7. desember 2023            

 
  
Sak 45/23  Godkjenning av innkalling   

Innkalling ble utsendt pr. e-post 25. november 
  

Forslag til vedtak:  
Innkallingen godkjennes   

  
  
Sak 46/23  Godkjenning av referat fra styremøte 23. juni 2023 
Vedlegg  Utkast til referat fra styremøtet 23. jun 2023 ble sendt alle medlemmer 28. juni.  
  

Forslag til vedtak:  
Referat fra styremøtet 23. juni godkjennes.  
 

 
Sak 47/23 Osloregionen politiske og administrative organer og rutiner for saksbehandling 
Vedlegg Osloregionen IPR er organisert med politiske valgte organer, sekretariat og administrative 

grupper. Vedlagte presentasjon gir en gjennomgang av organisering av Osloregionen IPR og 
arbeidsprosesser og rutiner for saksbehandling i politiske organer, samt informasjon til øvrige 
medlemmer. 

 
Innstilling fra interessepolitisk utvalg: 
1. Sakspapirer til styremøtene sendes normalt ut senest 10 dager før møtene, til styret, 

varamedlemmer og øvrige ordførere i Osloregionen.  
2. Interessepolitisk utvalg innstiller i saker som er til behandling i dette organet som skal videre 

til styrets beslutning. Sekretariatet ved direktøren innstiller i øvrige saker.  
3. Saken for øvrig tas til orientering. 

 
Sak 48/23 Osloregionens arbeid med NTP 2025-2036 frem til Stortingets behandling juni 2024 
3 vedlegg Styret i Osloregionen IPR vedtok i møte 23. juni 2023 høringssvar til transportvirksomhetenes 

utredninger til NTP 2024-2036. Høringssvaret vil være et underlag for det interessepolitiske 
arbeidet fram til stortingsmelding om NTP 2025-2036 kommer til behandling våren 2024 (tentativt 
mars 2024).  
 
Når stortingsmelding om NTP kommer til behandling våren 2024, vil det bli utarbeidet et nytt og 
oppdatert høringssvar fra Osloregionen IPR, der medlemmene vil bli involvert. 
 
Sekretariatet foreslår en aktivitetsplan (se vedlegg), inkludert kommunikasjonsaktiviteter for 
Osloregionens oppfølging av arbeidet med NTP våren 2024. Osloregionens medlemmer 
oppfordres til å benytte seg av underlaget i sin oppfølging av NTP i møte med stortingspolitikere 
og andre interessenter. 

 
 Forslag til tilleggsmoment 

Frem til høringssvar på stortingsmelding om NTP utarbeides anbefaler sekretariatet at 
Osloregionens hovedmomenter suppleres med et nytt punkt om at hensynet til sikkerhet og 
beredskap må ivaretas i neste NTP. Dette ble også diskutert i møte i interessepolitisk utvalg den 
24. november. Et slikt punkt vil være del av momentene i Osloregionens kommunikasjon om NTP, 
sammen med momenter i vedtatt høringssuttalelse. Det foreslås følgende tekst:  
 

Sikkerhet og beredskap må sikres ivaretatt i neste NTP 
 
Osloregionen IPR mener at hensyn til sikkerhet og beredskap må sikres ivaretatt i neste 
NTP. Dette er av særlig stor betydning for hovedstadsområdet og kommuner på 
Østlandet.  
 
1. Klimatilpasning i samferdselsektoren må prioriteres. Ekstremværet Hans og 
etterfølgere ga det norske samfunn og kommunene på Østlandet en kraftig påminnelse 
om konsekvenser av ekstremvær på infrastruktur og lokalsamfunn. Dette har store 
kostnader for samfunnet. Ekstremværet i august 2023 viste at kommuner på Østlandet 
var særlig utsatt. Kraftigere nedbør, svingninger i temperatur, og økt fare for flom, skred 



og stormflo vil gi ekstra utfordringer for veier og anlegg i Norge. Dette må sikres ivaretatt i 
neste NTP. 
 
2. Hensyn til forsvar, sikkerhet og beredskap må være godt ivaretatt i vurderinger av 
transportinfrastruktur i neste NTP. En mer anstrengt forsvars- og sikkerhetsmessige 
situasjon som følge av krig i Europa og Midt-Østen, samt Sverige og Finland som nye 
NATO-medlemmer bør ha konsekvenser for prioriteringer i neste NTP. 
Hovedstadsområdet er det tettest befolkede område i Norge og forsvarsindustrien er 
lokalisert i regionen. Videre går også grensekryssende korridorer gjennom Osloregionen 
Disse forholdene må ha betydning i prioritering av sikkerhet og beredskap i neste NTP. 
Dette gjelder infrastruktur i Norge, men også grensekryssende korridorer for vei, sjø og 
bane. 

 
Innstilling fra interessepolitisk utvalg:  
1. Styret støtter et tilleggsmoment i Osloregionens NTP-innspill om at hensyn til sikkerhet og 

beredskap må sikres ivaretatt i neste NTP. 
2. Styret gir sin tilslutning til forslag til aktivitetsplan for NTP-arbeidet i Osloregionen IPR. 
 

Sak 49/23 Høring av Klimautvalgets NOU 2023:25  
Vedlegg Klima- og miljødepartementet sender på høring Klimautvalgets NOU 2023: 25 Omstilling til 

lavutslipp – Veivalg for klimapolitikken mot 2050, med høringsfrist 30.01.2024. Klimautvalget 2050 
ble oppnevnt ved kongelig resolusjon den 13. august 2021. Utvalgets mandat var å gjøre en 
helhetlig gjennomgang av veivalgene Norge står ovenfor for å nå klimamålet i 2050, og vise 
hvordan Norge kan bli et lavutslippssamfunn i 2050, på en mest mulig kostnadseffektiv måte, med 
effektiv ressursbruk og et konkurransedyktig næringsliv. Omstillingen må også bidra til en utvikling 
som sikrer naturmangfoldet og et bærekraftig velferdssamfunn. Utvalget skulle vurdere 
måloppnåelse og nytte i forhold til den samfunnsøkonomiske kostnaden. Klimautvalgets utredning 
ble overlevert klima- og miljøminister Andreas Bjelland Eriksen 27. oktober 2023. 

 
Kommuner vil ha en sentral rolle på veien mot et lavutslippssamfunn 2050, noe som også kommer 
frem i NOU 2023:25. Sekretariatet anbefaler at det igangsettes en prosess for å avgi høringssvar, 
med sikte på behandling av høringssvar i styremøte 16. februar, forutsatt utsatt høringsfrist. 

 
I styremøtet 22.09.2022 ble det vedtatt en uttalelse til Klimautvalgets midtveisrapport, se vedlegg. 

 
Innstilling fra interessepolitisk utvalg:  
Styret slutter seg til at det skal utarbeides utkast til høringssvar til NOU 2023:25, til behandling i 
styremøte 16.02.2024. 
 

Sak 50/23 Handlingsprogram 2024 med budsjett  
Vedlegg  Vedlagt er forslag til handlingsprogram og budsjett for 2024. Saken er tidligere behandlet i 

Osloregionens faggrupper samt i administrativ koordineringsgruppe. Saken skal endelig vedtas i 
representantskapet 18. desember.  

 
Innstilling til representantskapet:  
Handlingsprogram og budsjett for 2024 vedtas 

 
 

Sak 51/23 Prosess for arbeidet med nye strategiske føringer for Osloregionen IPR   
Vedlegg I henhold til Samarbeidsavtale for Osloregionen skal representantskapet minst en gang pr 

fireårsperiode vedta strategiske føringer for arbeidet. Sekretariatet foreslår en prosess for arbeidet 
som forankres i styret i Osloregionen IPR.   

 
Forslag til vedtak: 
Styret slutter seg til forslag til prosess for strategiske føringer for Osloregionen 2025-2028.  

 
 
Sak 52/23 Møtekalender for 2024   
Vedlegg  Vedlagt er forslag til møtekalender for administrative og politiske møter i Osloregionen i 2024.  
 

Forslag til vedtak: 
Styret slutter seg til forslaget til møtekalender for 2024 
 
 



 
 

 
Sak 53/23  Protokoll fra møte i representantskapet 10. november 2023   
Vedlegg  Protokollen skal endelig godkjennes av representantskapet   
   

Innstilling til representantskapet:   
Protokoll fra møte i representantskapet i Osloregionen IPR 10. november 2023 godkjennes   

 
Sak 54/23 Forslag til valgkomite til valg på møte i representantskapet 18. desember 

I henhold til samarbeidsavtalen for Osloregionen IPR skal styret foreslå valgkomite med leder og 
to medlemmer for 1 år til valg på møte i representantskapet.  
 
Innstilling til representantskapet:  
Til valgkomiteen velges:  
 

• Leder 

• Medlem 1 

• Medlem 2 

 

Orienteringssaker 

 
Sak 55/23  Orientering fra styrets medlemmer om aktuelle saker i regionen  
   
  Forslag til vedtak: 
  Saken tas til orientering 

 
 
Sak 56/23 Rapport fra interessepolitisk utvalg 

Leder av interessepolitisk utvalg gir en kort orientering om arbeidet i interessepolitisk utvalg.  
  
Forslag til vedtak:  
Saken tas til orientering  

 
 
Sak 57/23 Orientering om prosess med ansettelse av ny direktør   

Orientering i møtet fra ansettelseskomite, v/styreleder 
 
  Forslag til vedtak:  
  Saken tas til orientering 
 
  
Sak 58/23  Korte orienteringer fra sekretariatet 
 
Sak 59/23  Eventuelt  

 

 


